
Id: D403D70A-B3BC-42D3-AD4D-1EFD12A6E9B8. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/78/12
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 30 stycznia 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na rok 2012 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, 
poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777, Nr 
217, poz. 1281), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 
152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 1578; z 2011 r. Nr 178, poz. 
1061, Nr 197, poz. 1170) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 
237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 157 poz.1240, z 2010 r. Dz.U. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz.835, Nr 152, poz. 
1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Nr 201, poz. 1183) Rada Gminy 
Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 702 941,00 złzgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

Dochody ogółem 9 728 547,00 zł .; 
- dochody bieżące 8 020 606,00 zł., 
- dochody majątkowe 1 707 941,00 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 32 891,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

Wydatki ogółem 7 842 297,00 zł.; 
- wydatki bieżące 7 791 297,00 zł., 
- wydatki majątkowe 51 000,00 zł. 

§ 2. Nadwyżka budżetu wynosi 1 886 250,00 zł., kwotą 1 670 050,00 zostanie spłacona 
pożyczka w BGK zaciągnięta na wyprzedzające finansowanie, kwota 216 200,00 zł zostanie 
przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek krajowych. 

§ 3. Zmienia się plan przychodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów na kwotę 267710,24zł . 
przeznaczonych na: 
1) na zaciągnięcie kredytów w kwocie 67 710,24 zł w tym na: 



Id: D403D70A-B3BC-42D3-AD4D-1EFD12A6E9B8. Uchwalony Strona 2

a) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 57 710,24 zł., 
b) koszty związane z planowanym do zaciągnięcia kredytem i pożyczką 10 000,00 zł.; 

2) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 200 000,00 zł. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Mieczysław Worach



Id: D403D70A-B3BC-42D3-AD4D-1EFD12A6E9B8. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/78/12  

Rady Gminy Poświętne  

z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące 8 020 606,00 0,00 0,00 8 020 606,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 1 702 941,00 1 702 941,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 1 702 941,00 1 702 941,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 1 702 941,00 1 702 941,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 1 702 941,00 1 702 941,00 

6337 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin) 

0,00 0,00 1 702 941,00 1 702 941,00 

majątkowe 5 000,00 0,00 1 702 941,00 1 707 941,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 1 702 941,00 1 702 941,00 



Id: D403D70A-B3BC-42D3-AD4D-1EFD12A6E9B8. Uchwalony Strona 2

Ogółem: 8 025 606,00 0,00 1 702 941,00 9 728 547,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 1 702 941,00 1 702 941,00 



Id: D403D70A-B3BC-42D3-AD4D-1EFD12A6E9B8. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/78/12  

Rady Gminy Poświętne  

z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
Z tego 

z tego: 
z tego: 

w tym: 

z tego: 

Dz
iał
 

Rozdzia
ł § Plan 

Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

obsługa 
długu  

Wydatki 
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne 

na 
program

y 
finansow

ane 
z udziałe

m 
środków, 
o któryc
h mowa 
w art. 
5 ust. 

1 pkt 2 i 
3, 

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed 
zmianą 343144 343144 343144 0 343144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e -36000 -36000 -36000 0 -36000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 68891 68891 68891 0 68891 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

60
0 Transport i łączność 

po 
zmianach 376035 376035 376035 0 376035 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 343144 343144 343144 0 343144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e -36000 -36000 -36000 0 -36000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 68891 68891 68891 0 68891 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

60016 Drogi publiczne gminne 

po 
zmianach 376035 376035 376035 0 376035 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 143144 143144 143144 0 143144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e -36000 -36000 -36000 0 -36000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

po 
zmianach 107144 107144 107144 0 107144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Id: D403D70A-B3BC-42D3-AD4D-1EFD12A6E9B8. Uchwalony Strona 2

przed 
zmianą 200000 200000 200000 0 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 68891 68891 68891 0 68891 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4300 Zakup usług pozostałych 

po 
zmianach 268891 268891 268891 0 268891 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 90000 90000 90000 0 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75
8 Różne rozliczenia 

po 
zmianach 85000 85000 85000 0 85000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 90000 90000 90000 0 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

po 
zmianach 85000 85000 85000 0 85000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 90000 90000 90000 0 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4810 Rezerwy 

po 
zmianach 85000 85000 85000 0 85000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 3444680 3444680 3303600 2683475 620125 15000 126080 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e -73 -73 -73 -73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 73 73 73 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

80
1 Oświata i wychowanie 

po 
zmianach 3444680 3444680 3303600 2683475 620125 15000 126080 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 2295865 2295865 2211645 1858780 352865 0 84220 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e -73 -73 -73 -73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

80101 Szkoły podstawowe 

po 
zmianach 2295792 2295792 2211572 1858707 352865 0 84220 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 114500 114500 114500 114500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e -73 -73 -73 -73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

po 
zmianach 114427 114427 114427 114427 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 207010 207010 197440 188800 8640 0 9570 0 0 0 0 0 0 0 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Id: D403D70A-B3BC-42D3-AD4D-1EFD12A6E9B8. Uchwalony Strona 3

zwiększeni
e 73 73 73 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po 
zmianach 207083 207083 197513 188873 8640 0 9570 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 10770 10770 10770 10770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 73 73 73 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

po 
zmianach 10843 10843 10843 10843 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 322200 307200 219000 0 219000 88200 0 0 0 0 15000 15000 0 0 

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

90
0 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

po 
zmianach 327200 312200 224000 0 224000 88200 0 0 0 0 15000 15000 0 0 

przed 
zmianą 193000 178000 178000 0 178000 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

po 
zmianach 198000 183000 183000 0 183000 0 0 0 0 0 15000 15000 0 0 

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

po 
zmianach 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4300 Zakup usług pozostałych 

po 
zmianach 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

przed 
zmianą 7809406 7758406 5887660 4097271 1790389 309500 1504246 0 0 57000 51000 51000 0 0 

zmniejszeni
e -41073 -41073 -41073 -73 -41000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększeni
e 73964 73964 73964 73 73891 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

po 
zmianach 7842297 7791297 5920551 4097271 1823280 309500 1504246 0 0 57000 51000 51000 0 0 



Id: D403D70A-B3BC-42D3-AD4D-1EFD12A6E9B8. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/78/12  

Rady Gminy Poświętne  

z dnia 30 stycznia 2012 r. 

 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 727 760,24 - 1 670 050,00 57 710,24 

0,00 0,00 0,00 

Razem: 1727760,2400 Razem: -1670050,0000 Razem: 57710,2400 


